
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0247 – Páginas 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP040/2019-SRP 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190257 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190269 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190270 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO TP-007/2019-CPL 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-007/2019-CPL Processo: 00000064/2019. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em consultoria sobre 
gestão, acompanhamento dos programas nacionais e suas prestações de contas 
junto ao Município de Arame - MA. CONFORME EDITAL. Resultado: 
Homologado à empresa BRA CONSULTORIA GESTAO DE SERVICOS LTDA CNPJ: 
28.803.108/0001-31 Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil) Homologante: Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário Municipal de Educação. Data: 
30/08/2019. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190257 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190257. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Educação e BRA CONSULTORIA 
GESTAO DE SERVICOS LTDA. OBJETO Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços em consultoria sobre gestão, acompanhamento dos 
programas nacionais e suas prestações de contas junto ao Município de Arame 
- MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade 
Tomada de Preços Nº TP-007/2019-CPL e proposta apresentada. BASE LEGAL: 
Lei nº 8.666/93 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR 
GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil). VIGÊNCIA: 03 de setembro de 2019 
a 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 
Atividade 0501.121230056.2.015 Manut. da Sec. de Educação , Classificação 
econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01 
SIGNATÁRIOS: Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário Municipal de 
Educação, pela Contratante, a Sra. ISABEL CRISTINA PEREIRA DANTAS DE 
ALMEIDA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro 
de 2019. Arame (MA), em 05 de Setembro de 2019. Sr. GEDELSON GOMES DA 
SILVA – Secretário Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190269 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190269. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS e NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME. OBJETO Contratação 
de empresa para fornecimento de material elétrico e eletrônico para atender a 
demanda operacional da Prefeitura Municipal de Arame - MA. Conforme 
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial 
Nº PP-040/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 110.923,27 (cento e 
dez mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e sete centavos). VIGÊNCIA: 05 
de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício 2019 Atividade 0401.257520181.2.013 Manutenção da Iluminação 
Pública, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.26 SIGNATÁRIOS:  Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – 
Secretário Municipal de Administração, a Sr. ANIVALDO CARVALHO DE MOURA 
– Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 05 de Setembro de 2019. 
Arame (MA), em 05 de Setembro de 2019. Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – 
Secretário Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190270 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190270. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS e ELÉTRICA FUTURA LTDA. OBJETO Contratação de empresa para 
fornecimento de material elétrico e eletrônico para atender a demanda 
operacional da Prefeitura Municipal de Arame - MA. Conforme especificações 
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-040/2019-
SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 104.470,15 (cento e quatro mil, 
quatrocentos e setenta reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: 05 de Setembro de 
2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 
Atividade 0401.257520181.2.013 Manutenção da Iluminação Pública  , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.26 SIGNATÁRIOS:  Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário 
Municipal de Administração, a Sr. CARLOS EDUARDO ALEXANDRE S DE 
ALBUQUERQUE – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 05 de 
Setembro de 2019. Arame (MA), em 05 de Setembro de 2019 Sr GODOFREDO 
XAVIER LIMA – Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verifique a autenticidade


		2019-09-05T18:48:17-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




